tudos de viabilidade e estruturação do projeto de Parceria Público-Privada 
(PPP) “Juazeiro do Norte Cidade Inteligente”. A autorização da Prefeitura:

[…] implicará o ressarcimento, pelo vencedor da futura e eventual licita-
ção da PPP, do valor apontado na Manifestação de Interesse, qual seja, R$ 
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil Reais), desde que aproveitados 
os estudos de viabilidade produzidos e se realizada a Licitação da Parceria 
Público-Privada, competindo ao vencedor do certame efetuar o ressarcimento 
como condição de assinatura do Contrato de PPP.56

A parceria culminou na criação do Plano Diretor de Tecnologias